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Grön Flagg – hur man anmäler sig till programmet 
 

När daghemmet, skolan eller läroanstalten anmäler sig till Grön Flagg, anmäler det sig därmed 
till ett miljöprojekt för minst ett år framåt som hela enheten binder sig till. Målet är att 
miljövänliga dagliga rutiner och miljöfostran ska bli en varaktig del er verksamhet.  

Anmälan görs genom att skicka en ifylld anmälningsblankett till Natur och Miljö med post eller 
e-post. Er anmälan bekräftas per e-post varefter ni får ett startpaket inom två veckor. 
Tilläggsinformation samt blanketten får ni på Internet: www.naturochmiljo.fi > Barn och unga > 
Grön Flagg. Anmälan är i kraft tillsvidare, så länge ni inte meddelar att ni vill avgå från 
programmet. 

Som deltagare i programmet får ni ett mångsidigt stöd från Natur och Miljö och programmets 
lokala främjare. Materialpärmen innehåller den information ni behöver för att genomföra 
programmet; rikligt med exempel från daghem och skolor samt bakgrundsfakta och 
aktivitetsförslag i anslutning till olika teman. Dessutom får ni informationsbrevet Vinkit & Linkit 
per e-post sex gånger i året. Som deltagare i Grön Flagg programmet kan ni be om råd från 
Natur och Miljö eller programmets lokala främjare. Ni får feedback på er verksamhet två 
gånger i året, då ni lämnat in verksamhetsplan och rapport. Om er verksamhet uppfyller 
kriterierna för Grön Flagg programmet, får ni hissa upp den internationella symbolen för 
programmet, Gröna Flaggan, i er flaggstång efter fullföljt projekt. Det internationella Eco-
Schools nätverket erbjuder möjligheter till utbyte av erfarenheter och till och med 
gemensamma projekt.  

 

Deltagaravgift 
Grön Flagg programmet finansieras av stöd från staten och samarbetsparter. Ungefär hälften 
av programmets kostnader täcks av de årliga deltagaravgifterna. Deltagarvgiftens storlek beror 
på deltagarens storlek. Den årliga avgiften berättigar till Grön Flagg programmets stöd och 
material. Dessutom erbjuds om ni önskar gratis årsprenumeration på tidskriften Finlands 
Natur till skolan. 

Om ni inte lyckas finansiera deltagaravgiften med medel från skolan/daghemmet eller 
kommunen, kan det löna sig att ansöka om stöd från föräldraföreningen, den lokala 
invånarföreningen eller miljöföreningen eller något lokalt företag. Det är också helt i linje med 
programmets karaktär att ordna basarer, lopptorg eller konserter. Tänk också på att varje Grön 
Flagg-tema normalt för med sig betydliga inbesparingar i avfallshantering, materialinköp, 
vatten- och elräkningar. 
 

Deltagaravgifter läsåret 2009-2010 
Barnens/elevernas antal Deltagaravgift 
Under 100  250 € 
Över 100  500 € 
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Grön flagg programmets lokala främjare  
Grön Flagg deltagarna erhåller stöd från programmets lokala främjare runt om i landet. De 
lokala främjarna utgör expertis inom miljöfostran som vanligtvis arbetar på naturskolor. 
Representanterna har förbundit sig till att erbjuda programdeltagarna stöd inom ramen för den 
egna verksamheten, t ex: ordna fortbildningstillfällen och Grön Flagg träffar, ge rådgivning 
samt besöka deltagarna på egen ort. Nätverket täcker inte ännu hela landet, men det utvidgas 
efter hand. När ni anmäler er till programmet ska ni också kontakta den lokala främjaren på er 
egen ort. De kan berätta om vilka tjänster som erbjuds er där. 

Här under finns de svenskspråkiga lokala främjarna listade. Finskspråkiga främjare (i bl.a. 
Tammerfors-området, Åboland och Nyland) hittar du på vihrealippu.fi. 
 

 

• Ympäristökoulu Regina, Anjalankoski, Juha Kemppi, 020-6155948  

• Karleby naturskola, Villa Elba, Sara Kåll, (06) 831 3400 

• lokal främjare i Vasa, Ida Håkans, ihakans@abo.fi  

• Skärgårdshavets naturskola, Åboland, Lotta Hagman, (044) 3365110 

• Naturskolan Uttern, Sjundeå, Anna Idman, (050) 4629947 

• Borgå Naturskola, Pia Lindström, (019) 520 2764 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


